
Pro generální opravu ulice Jar. Svobody se 
budeme snažit co nejdříve vypsat výběrové
řízení na dodavatele, abychom s vybraným
dodavatelem mohli s prvními pracemi na inže-

Milí spoluobčané, nýrských sítích začít ještě letos. Jak jsme vás již informovali, našich dožínko-
V prostoru mezi zdravotním střediskem a vých slavností se zúčastní i naši partneři

srdečně vás zdravím a přeji vám pohodu sokolovnou se organizuje úklid náletových z italského Assaga a francouzského Nozay.
při četbě srpnového čísla Střelického zpravo- dřevin, bezpečnostní ořez lip a úklid a odvoz Italská skupina bude ještě doplněna o hasi-
daje. Rád se s vámi podělím o zážitky z událos- za léta nashromážděného humusu a zahrnu- če, kteří budou ubytováni ve vlastních stanech 
tí, které se staly v naší obci v uplynulém měsíci tých zbytků stavebního materiálu. Po tomto v prostoru koupaliště, a střeličtí kolegové mají 
červenci. úklidu bude podle dohody mezi obcí a TJ. Sokol pro ně připravený speciální program.

V tomto měsíci bylo mnoho parných až tro- postaven na hranici pozemků nový plot a po Zástupci z Assaga a Nozay (celkem 20 osob) 
pických dnů s vysokými teplotami, které byly bo- úpravě prostranství u střediska zde bude zbu- budou ubytováni v rodinách a za to vám, kteří 
hužel zakončeny prudkou bouří v pozdějších dováno dětské hřiště pro školní děti. jste projevili ochotu a poskytnete ubytování, 
hodinách v pátek 23.7. Dle údajů měření srá- Při návštěvě školního tábora ve Smrku jsem předem moc děkujeme.
žek u nás ve Střelicích napršelo během této byl mile překvapen příjemným prostředím, Italové přijedou auty v pátek 27.8. navečer, 
bouřky 100 mm vodních srážek. Naši hasiči pořádkem, ale hlavně velmi dobrou náladou a Francouzi přiletí v sobotu ráno do Vídně a spo-
měli plné ruce práce. Blíže o tom píši na jiném atmosférou, která tam panovala. Všem vedou- lečně podnikneme výlet na zámek v Miloticích 
místě v tomto zpravodaji. Znovu musíme očistit cím spolu s více než 60 dětmi se společně poda- tak, aby se již od 20:00 hod. mohli s námi poba-
znečištěné místní komunikace a vyčistit deš- řilo vytvořit krásnou a radostnou prázdninovou vit na Letní noci u hasičky, na kterou vás stře-
ťové zdrže. náladu, která byla podpořena bezvadným let- ličtí hasiči zvou.

Opět se ukázalo, jak je při těchto přívalech ním až poněkud horkým počasím. Za příspě- V neděli 29.8. začíná v 10:30 hod. slavnostní 
užitečná oprava Střelického potoka. Potok nyní vek obce pořídili táborníci velmi potřebný a mše svatá (za pěkného počasí u hasičky) a
přívalovou vodu odvede velmi rychle mimo téměř nehlučný benzinový agregát na výrobu ve 14:00 hod. vychází průvod krojovaných 
obec do jeho spodní části. Obdržel jsem elektřiny, dále vlastními silami téměř bez- dětí, mládeže i dospělých s muzikou a koň-
seriózní informaci o tom, že podle Českého úplatně pořídili tři zbrusu nová rozebíratelná a ským povozem s „hospodářem a hospodyní“ 
hydrometeorologického ústavu v Brně jde kvalitní sociální zařízení. Velmi se mi tam líbilo, od sokolovny k hasičce.
při množství srážek 120 mm ve Střelicích o sto- slíbil jsem hlavní vedoucí paní Hájkové, že i na- Tam můžete zhlédnout tradiční dožínkovou 
letou vodu, u nás napadlo za tu noc 23.7. ce- dále bude obec tuto užitečnou aktivitu pro naše scénu, kterou pamatují naše babičky. 
lých 100 mm. Pro srovnání – při povodni děti podporovat. Všem, kteří se aktivně podílejí Odpoledne zpestří zpěvy a tance v podání ma-
9.6.1970 napadlo 180 mm dešťových srážek. na zdařilém průběhu školního letního tábora lých i velkých tanečníků.
Myslím, že zde nemusím rozvádět, co by mohlo ve Smrku velmi děkuji. Obdržel jsem pozvání Během celého odpoledne můžete navštívit 
ve spodní části zastavěné obce u potoka nastat i od oddílu chlapců a dívek našich skautů výstavu ručních prací a původní lidové tvoři-
v případě, kdyby nebyla zbudována současná ze střediska Wahínkpe. Rád se na jejich tábor vosti i starodávného zemědělského nářadí, 
regulace Střelického potoka. zajedu podívat. která bude otevřena v prostorách Obecního 

V nově stanoveném termínu 22.7.2010 jsme Poslední víkend v srpnu (27. – 29. srpna) nás domu.
spolu se zástupci dodavatelské firmy čekají dožínky spolu s návštěvou asi 20 přátel V přilehlém okolí bude možno obdivovat 
Ekostavby prošli celou kilometrovou část opra- z partnerských měst Nozay z Francie a Assago ukázky tradičních řemesel – např. předení na 
veného potoka od mostu na ulici Na Hrázi až po z Itálie. Zvu vás všechny, vážení občané, kolovratu, háčkování a vyšívání oděvů, dřevěné 
konec obce na Nebovidské. Dílo jsme převzali na slavnost dožínek, která se bude konat výrobky hračky, pečení trdelníků, placek na 
s podmínkou odstranění drobných závad a ne- v neděli 29.8,. a také na tradiční Letní noc na ohni… Výrobky z jarmarku si můžete i koupit.
dodělků včetně dodatečného vyčištění koryta ukončení prázdnin, která se bude konat Pro děti připravujeme doprovodný program – 
po bouři. Kolaudace díla se bude konat v sobotu den před dožínkami večer na pro- mohou se svézt na koňském povoze, probíhat 
5.8.2010. stranství u hasičky. Naši zahraniční přátelé bludištěm z balíků slámy, zkusit si mlácení

Na stavbě integrovaného komplexu – mateř- zde budou s námi, tak se s nimi všichni spo- cepem, poznávat druhy obilovin apod.
ské školy (IK) dokončili stavebníci základy plá- lečně pobavme. Po skončení programu bude hrát k tanci a po-
novaných dvou pavilonů a začalo se se zděním Vážení občané, přeji vám krásný, teplý a slu- slechu do 20:00 hod. Petrovanka.
prvního objektu. Dále bylo zbudováno prodlou- nečný srpen, méně prudkých a nebezpečných Zahraniční hosté budou odjíždět a doufám, 
žení vodovodního řadu a vodovodní přípojka bouří a krásnou druhou polovinu léta. Užívejte že plni zážitků, v pondělí ráno.
k IK. Doufejme, že zatopení staveniště z pátku si ještě dovolených!
23.7. po prudké bouři neohrozí dosud plynulý Vážení spoluobčané, přijměte co nejsrdeč-
průběh stavby. RNDr. Luděk Sklenář, starosta nější pozvání na tradiční dožínkovou slavnost,

Ročník XXIX http://www.streliceubrna.cz Srpen 2010

TENTO VÝTISK JE DISTRIBUOVÁN ZDARMA - NEPRODEJNÉ

Červenec v naší obci
očima starosty

Foto: Jiří Fukan

Informace k návštěvě
z partnerských měst



která se v naší obci koná jednou za 5 let,
a přijďte si společně připomenout naše staré 
venkovské zvyky a obyčeje.

Zuzana Hloušková

Při této příležitosti prosíme občany, zda by byli 
ochotni v rámci uspořádání výstavy zapůjčit 
starodávné rukodělné výrobky, jako jsou např. 
výšivky, krajky, šátky, dečky, staré vyšívané 
ubrusy i kuchařky, háčkované záclony, vyřezá-
vané originály, nástěnné vyšívané slogany...

Určitě se můžeme šikovností a původní
lidovou tvorbou našich starších spoluobčanů Děkuji zásahové jednotce dobrovolných hasičů 
pochlubit. Střelice pod vedením velitele pana Jaroslava 

Jednotlivé označené výrobky bude shro- Štveráčka ml. za pohotový, vytrvalý a obětavý 
mažďovat paní Lišková na OÚ nebo kontak- zásah po prudké bouřce v pozdějších večer-
tujte tel. číslo 547 427 419 a práce od vás se ních hodinách v pátek 23.7.2010.
zárukou vyzvedneme doma. Nejprve čerpali vodu v Troubsku ze zatope-

Zapůjčené věci budou předvedeny na výsta- ného rodinného domku. V sobotu 24.7. na
vě, která bude otevřena v dožínkový den (29.8.) žádost představitelů TJ Sokol Střelice čerpali 
v prostorách Obecního domu od 14:00 – 18:00 vodu ze zatopeného sklepa v sokolovně a ná-
hodin. sledně ze zatopeného areálu staveniště mateř-

ské školy za obchodním domem Satov.
Za přípravný tým Zuzana Hloušková Na žádost starosty Radostic pana Ondráška 

pomohli při vyčerpávání znečištěných zdrojů 
pitné vody v Radosticích u koupaliště.

Zde byla ohrožena dodávka pitné vody U obchodního střediska na ulici Školní je přeru-
obcím Radostice, Prštice a Silůvky. Zásah šení hrázky pod oplocením staveniště MŠ a 
v Radosticích byl úspěšný, v sokolovně a na sta- cesty ke Skalce.
veništi MŠ se podařilo vyčerpat vodu v sobotu Ta zřejmě pod náporem vody nevydržela a 

Vysoký stav spodních vod a velké množství srá- až před půlnocí. Zde pomohli také hasiči tlak vody na nezpevněnou a nízkou hrázku způ-
žek způsobily problémy u nově vznikajícího z Ořechova. sobil její protržení. Proud vody od Skalky je jev 
centra kolem sokolovny. V prostorách stave- Není se co divit, neboť dle zjištění výše deš- všeobecně známý při přívalových deštích již po 
niště budovy pro předškolní a mimoškolní akti- ťových srážek v měřící stanici v domě na ulici dlouhá léta.
vity se objevila v sobotním ránu velká vodní Ant. Smutného napršelo při průtrži 100 mm Chybějící poldr a velké povodí za školou od 

2plocha. Ta měla za následek i následné na- Myslivny vykonává své.vody, což je 100 l na 1 m , tedy 10 plných deseti-
stoupání vody ve sklepích sokolovny. Noční po- litrových kbelíků vody. Naše obec přestála 
časí též ukázalo, že v případě budovaného Foto a text: Jiří Fukantento příval vody bez větších následků.
dětského hřiště by v obdobných případech Kromě výše zmíněných situací voda vymlela 
nepřízně počasí mohly lípy u hřiště ohrozit ma- cestu vedoucí do Březečí a v délce asi 5 m ujel 
jetek a lidské životy. Z toho důvodu bylo přikro- svah na krajské silnici k nádraží na pravé 
čeno k ořezu líp mezi zdravotním střediskem a straně v zátočině těsně za odbočkou z ulic Ant. 
sokolovnou. Operativně se této činnosti zhos- Smutného – Tetčická. Správa a údržba silnic 
tili členové TJ SOKOL Střelice a členové zde po upozornění nainstalovala označníky. 
SDH Střelice pod vedením pana Jaroslava Budu s nimi jednat o opravě.
Štveráčka ml. V nočních hodinách bylo pokra- V Březečí jsem jednal s tamními osadníky 
čováno v odčerpávání vody. Všem aktivním spolu s radním panem Marešem a byl dohod-
účastníkům patří za to velký dík. nut postup při úpravách narušené místní úče-

lové komunikace.
Ing. Antonín Gregr, starosta Sokola Mám zjištěno, že v některých okolních obcích 

Foto: Jiří Fukan na tom byli hůře, např. v Radosticích kromě zne-
čištění zdrojů pitné vody bylo několik rodinných 
domků zatopeno, podobně v Pršticích a 
Silůvkách, kde voda z polí natekla do rodinných 
domků a napáchala škody na majetku.

Ještě jednou děkuji našim hasičům
za včasný a úspěšný zásah.

Luděk Sklenář, starosta obce
Foto: Jiří Fukan

Strana 2 STŘELICKÝ ZPRAVODAJSrpen 2010

Déšť v noci z 23.7. na 24.7. 
způsobil problémy

Příčina zatopení staveniště

Naši hasiči zasahovali

DOŽÍNKY  a  VÝSTAVA



Na obrázku 2 jsou zobrazeny minimální, ma-
ximální a průměrné denní teploty vzduchu
ve Střelicích v období 1.6.–25.7.2010. Horká 

V noci z pátku 23.7. na sobotu 24.7.2010 byl v nočních hodinách ve Střelicích registrován extrémní vlna se zde vyskytovala v červenci 8 dní 
jednodenní srážkový úhrn. Přívalový déštˇ začal v pátek okolo 23 SELČ, cca do půlnoci byla pozo- (10.–17.7.). Horkou vlnou se rozumí období, 
rována největší srážková intenzita (odhadem napršelo 60-80 mm během 1 hod), ráno v pozorova- během kterého dosahují maximální teploty 

2 vzduchu 30°C a více. Letošní horká vlnacím termínu 8 SELČ bylo změřeno 100 mm, (tj. 100 l na m ). Jedná se o nejvyšší 24ti hodinový sráž-
nebyla mimořádnou událostí. Více než týden tr-kový úhrn za celou dobu pozorování srážkoměrné stanice ve Střelicích na ulici Ant. Smutného (od 
vající horká vlna se vyskytla např. v letech roku 1994), který odpovídá srážce s dobou opakování mezi 50 a 100 lety.
1994, 2000, 2002, 2003, 2004, 2006, 2007Podle Brněnského deníku rovnost ze dne 26.7.2010 způsobil déštˇ na jižní Moravě (především 
a 2008, přičemž v roce 1994 trvala bez pře-na Brněnsku a Znojemsku) škody přes milion Kč. Hasiči vyjížděli k téměř stovce případů zatope-
stávky 19 dní za sebou ve stanici Brno-ných sklepů, silnic i popadaných stromů. Výrazně zvýšené vodní stavy pozorovány nebyly (ojedi-
Žabovřesky (zdroj ČHMÚ). Ve Střelicích se vy-něle 1. SPA – stupeň povodňové aktivity). V souvislosti s aktuálním přívalovým deštěm je třeba 
skytl v červnu 2010 1 tropický den, v červencivzpomenout odtokovou odezvu při povodňové situaci v červnu 1970. Podle údajů z kroniky obce 
10 těchto dnů a 3 tropické noci (stav k 25.7.).Střelice činil dne 9.6.1970 srážkový úhrn 180 mm, za červen 1970 potom 268 mm. Červencové pří-
Za tropický den považujeme den, ve kterém je valové srážky představují v roce 2010 bohatém na hydrometeorologické extrémy již druhý případ 
maximální teplota vzduchu větší nebo rovna denního srážkového úhrnu ve Střelicích vyššího než 40 mm. Při přívalovém dešti 12.6.2010 ve ve-
30°C. Při výskytu tropické noci teplota vzduchu černích hodinách bylo zjištěno 56 mm srážek. V následujícím výčtu jsou uvedeny všechny další 
neklesne pod 20°C. denní srážkové úhrny vyšší než 40 mm podle velikosti úhrnu v sestupném pořadí : 58 mm dne 

Přehled o měsíčních srážkových úhrnech7.8.2006, 53 mm 11.8.2002, 48 mm 5.9.1998, 43 mm 28.7.2000, 41 mm 8.8.1994 a 40 mm 
v červenci za období pozorování 1994–2010 3.7.1997. Je patrné, že výskyt těchto extrémů byl vázán na období od června do září s maximem vý-
podává obrázek 3.skytu v červenci a v srpnu (po 3 případech v obou měsících z celkových 8 uvedených), v červnu

a v září po jednom případu.

Z obrázku je patrné, že červenec 2010 bude 
mít v daném období pozorování druhý nejvyšší 
červencový srážkový úhrn (stav 25.7.). 
Nejvyšší úhrn patří červenci v roce 1997, ve kte-
rém se vyskytly na Moravě ničivé povodně.
V průměrném ročním rozložení srážek připadá 
v naší obci maximum na měsíc červenec, na 
druhém místě je červen. Pro zajímavost –
v rámci celé ČR byl zaznamenán absolutní 
denní úhrn srážek 345 mm dne 29.7.1897 na 
stanici Nová Louka v Jizerských horách. 
Absolutní teplotní maximum v ČR bylo změ-
řeno 40,2°C dne 27.7.1983 v Praze-Uhříněvsi. 

Mgr. Jiří SklenářObrázek 1 ukazuje rozložení denních srážkových úhrnů v období 1.6.-25.7.2010. Červnový 
srážkový úhrn činil 132 mm, z toho téměř polovina napršela 12.6. V červenci bylo změřeno 127 mm 
(stav do 25.7.), přičemž více než 3/4 z této hodnoty byly pokryty přívalovou srážkou 23.7. Letošní 
červnové a červencové srážky byly výrazně nadprůměrné. V červnu a v červenci napršelo cca dvoj-
násobné množství srážek vzhledem k normálu ve Střelicích za období 1994-2009. Se stejným
poměrem vůči normálu se zařadil i květen 2010 s celkovým úhrnem 106 mm srážek. K 25.7. činil 
celkový úhrn srážek za kalendářní rok 2010 celkem 488 mm. 

V následující rubrice nepravidelně vybíráme za-
jímavé příspěvky z diskuse na internetových 
stránkách obce Střelice. Anonymní příspěvky 
nám nevadí, ale ty sprosté otiskovat nebude-
me. Texty nejsou jazykově korigovány.

Soňa - 2010-06-30 12:24:52
Dobrý den, chtěla bych se zeptat, jak dopadlo 

výběrové řízení na nového nájemce Sokolovny. 
Nevím, jestli jen neumím hledat, ale nikde jsem 
nenašla bližší informace. Dost by mě zajímalo, 
kdo tam bude od ledna vařit a čepovat a jak 
hodlá změnit dosavadní vzhled vnitřního a vněj-
šího vybavení. Děkuji za odpověď.
Odpověď od administátora: Dobrý den Soňo. 
Pronájem této restaurace je věcí Sokola 
Střelice, tam musíte směřovat váš dotaz. 
Hezký den, David Otoupalík (člen rady obce).

záhada - 2010-07-01 09:58:57
Dobrý den, všimli jste si, že vám odpoví, na co 
chtějí? K vlakům se nikdo nevyjádřil... buď se 
čeká na někoho kompetentního, kdo na dotaz 
odpoví nebo dotazy raději přehlížejí. Doufám, 
že ta první možnost je správná a dočkáme se 
nějaké odpovědi.

Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJSrpen 2010

Hydrometeorologické extrémy v červnu a červenci 2010

Vybráno z diskusního fóra 
www.streliceubrna.cz



Odpověď od administátora: WRC - 2010-07-12 21:39:42 Odpověď od administátora:
Odpověď Renatě, Marii a záhadě: Není prav- Dobrý den, letos končí pronájem p. Polešákovi Dobrý den pane Holešovský, dávám vám
da, že odpovídáme jen na co chceme, pokou- na místní koupaliště, chtěl bych se tedy zeptat za pravdu, projednal jsem s pracovníky, kteří tu 
šíme se odpovídat na rozumné dotazy a připo- co sním představitelé obce zamýšlejí dále? tento týden provádějí pokos, aby vykosili
mínky. Pokud tedy odpovídám, musím mít Bude přímo pod obcí, nebo plánujete vypsat vý- i prostor u zmíněného stanoviště kontejnerů na 
odpověď podloženou ověřenými fakty a zjiště- běrové řízení na nového pronájemce? Děkuji ulici Nové při odbočce účelové komunikace ve-
ními na kompetentních místech. A tento případ za odpověď. doucí pod zahrady. Slíbili, že to zítra pokosí a 
takový je. Takže po podrobné konzultaci s fir- Odpověď od administátora: měli by to provádět již při každém pokosu. 
mou JMK Kordis jsem zjistil, že v připravova- Pane WRC, tato otázka je na místě. Situace Děkuji za upozornění. Luděk Sklenář, starosta
ném novém vlakovém JŘ, který bude platit od s koupalištěm není jednoduchá. Nyní intezivně 
12.12.2010 do 10.12.2011 již občany požado- jednáme s pracovnicí Krajské hygienické 
vané změny budou provedeny. V drobných správy (KHS) o podmínkách dalšího provozo-
změnách platných od 1.7.2010 nedošlo dle je- vání koupaliště v roce 2011. Na základě poža-
jich sdělení k žádným změnám, i když to bylo pí- davků KHS budeme pokračovat v jednání
semně požadováno dne 23.3.2010. Bylo mi s firmou, která provádí opravy a renovace kou- V měsíci srpnu oslaví významné životní jubi-
sděleno, že ČD to z časových důvodů nezapra- pališť o možnostech vhodných oprav a způ- leum tito naši občané:
covaly. Ještě mi bylo sděleno, že se budou sobu jejich financování. Podle výsledků těchto 60 let Ladislav Bogdány
v září měnit JŘ na trati 244 v důsledku zařazení jednání se budeme domlouvat s p. Polešákem Pavel Kukla
Znojemska do systému IDS, takže jsem opětně o pokračování pronájmu, pokud se nedohod- 65 let Ing. Jan Holešovský
požádal o zařazení zmíněné změnyk tomuto neme, vypíšeme na pronájem koupaliště výbě- 80 let Stanislav Franěk
datu. Žádost byla zaslána dnes na Krajský úřad rové řízení. Rozhodně nemíníme dopustit, 85 let Helena Hošková
JMK a na firmu JMK Kordis. O reakci těchto aby byl provoz koupaliště přerušen, neboť by to 91 let Marie Červinková
institucí vás budu informovat. Luděk Sklenář, znamenalo snad i konec jeho existence. Marie Suchomelová
starosta Domnívám se, že mít v obci provozované kou-

paliště, je pro naše občany dobrá věc a mnozí Všem jubilantům blahopřejeme.
Martin K - 2010-07-07 16:28:11 i z okolních obcí hodnotí tuto službu velmi pozi-
Dobrý den, četl jsem o dotacích na materiál při tivně. Jde jen o to v současné době najít opti-
opravách chodníků, chtěl bych se zeptat jestli mální řešení a zajistit provoz koupaliště i do
se tato dotace vztahuje i na vjezd před domem, budoucna. Luděk Sklenář, starosta
jestliže je tento vjezd obecním pozemkem? PS: Odpovídám teprve nyní, neboť jsem byl
Předem děkuji za odpověď... v obci delší dobu nepřítomen.
Odpověď od administátora: 13.08.2010 v 19:00
Dobrý den Martine. Tento příspěvek se vzta- Kateřina - 2010-07-14 18:32:05 COUNTRY VEČER
huje na vjezd před domem v plné šíři chodníku Dobrý den, mohu se zeptat proč letos nejsou Skupina Ibatak vás zve na Country večer, 
a dále od silnice po chodník. Pokud vjezd dále instalovány značky zákazu stání na ulici který se bude konat na dvoře restaurace
pokračuje od konce chodníku k domu, tak na A. Smutného kolem koupaliště? Minulé roky U Trnků. Přijďte posedět a poslechnout si coun-
toto se tento příspěvek již nevztahuje. Chcete-li zde byl vždy alespoň jednostranný zákaz stání. try, folk, bluegrass a pubgrass, jež se pro vás 
o příspěvek požádat, prosím, učiňte tak nej- Letos stojí auta po obou stranách silnice. Není pokusíme vydolovat ze 3 kytar, baskytary, ban-
později do konce prázdnin. Poté by již nemu- to bezpečné při přecházení této silnice!!! ja, houslí a mandolíny, to vše doplněné někdy 
sela být jistota, že příspěvek bude schválen Dokonce někteří řidiči nerespektují zákaz hřmotným, ale někdy i něžným zpěvem.
v termínu do komunálních voleb na podzim. vjezdu na cestu ke koupališti a klidně parkují na 
Hezký den, David Otoupalík, člen rady obce přilehlých pozemcích! Dá se situace nějak ře-
Střelice. šit?? Děkuji

Hosté večerní party na nádraží - 2010-07-10 Mareš - 2010-07-17 14:03:40
16:35:15 Pro Janu a Kateřinu: Značky "zákaz stání" na 
Vážený pane Krajíčku, v pátek na nádraží bylo ulici Ant. Smutného jsou v podstatě zbytečné 
fajn, dobří lidé, bezva hudba, hezké počasí, do- (ba nadbytečné), a to proto, že při případném 
cela dobré nápoje ale gril no------paní u grilu parkování musí ještě zbýt volný jeden pruh 
milá, šarmantní, ale klobásy s grilováním ne- (tzn. k plné či přerušované čáře), a ten nezbu-
měli nic společného. Vy jste asi pane Krajíčku de. Takže všichni "parkující" mohou být policií 
nikdy grilovanou klobásu neviděl a asi nejedl – ČR pokáráni. Ostatně - v současné době exis-
protože ty Vaše byly na povrchu jemně očou- tuje tendence odstraňovat zbytečné dopravní 
zené a ve vnitř pěkně studené. Jen jsme žasli. značky – a že jich je. Mareš, zastupitel
Až příště budete grilovat mrkněte jedním okem 
co nabízíte. Holešovský - 2010-07-21 16:20:43
Děkujeme Dobrý den, jsem rád že jste konečně zahrnuli 

do plánů sekání obecních ploch i obecní poze-
Mirek - 2010-07-10 20:56:13 mek na ulici Nová a to naproti domům č. 28 – 
Tak jste to měli reklamovat rovnou té šarmantní 36. Jen bych se chtěl zeptat jstli budete sekat
a milé paní u grilu, mile by vám to ogrilovala zno- i obecní pozemek u kontejnerů v odbočce na 
vu. A dala by si pozor, aby nedala studenou koupaliště. Kontejnery stojí v 1,5 m vysokých 
klobásu třeba hostu večerní párty na nádraží. kopřivách. Děkuji za odpověď

Strana 4 Srpen STŘELICKÝ ZPRAVODAJ 2010

Společenská rubrika

Připravované akce
v měsíci srpnu ve Střelicích



20.7.2010 v 19:21
Popůvky – technická pomoc

Jednotka vyjela k technické pomoci – čer-
pání vody do obce Popůvky. Jednalo se o vodo-
vodní havárie v kanalizační šachtě na ulici.

Technika u zásahu: CAS 20 HZS Rosice, 
CAS 32, DA Ford Transit SDH Střelice.

23.7.2010 ve 20:26
Popůvky – planý poplach

Jednotky vyjely k požáru trávy. Průzkumem zjiš-
těno, že se jedná o pálení klestí na zahradě RD.

Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford Transit 
SDH Střelice, CAS 24 HZS PS Lískovec, CAS 
20 HZS PS BVV.

po výjezdu z KOPIS nahlášeno, že se jedná 24.7.2010 ve 23:51
o planý poplach, jednotka byla odvolána zpět Střelice – technická pomoc
na základnu. Jednotka vyjela k technické pomoci – čerpání 

Povolané jednotky: HZS Lískovec, HZS vody do obce Střelice, ulice Ant. Smutného. 
2.7.2010 v 17:59 BVV, HZS Lidická, HZS Slatina, SDH Střelice, Událost byla oznámena na místní ohlašovnu.
Střelice, nádraží – požár SDH Brno Bohunice, SDH Brno Komín, SDH K události vyjelo jen vozidlo Ford Transit, pro-

Jednotka vyjela k požáru lokomotivy na stře- Brno St.Lískovec. tože vozidlo CAS 32 T 815 vyjelo ve stejnou 
lickém vlakovém nádraží. Při příjezdu jednotky dobu na žádost KOPIS k jiné události do obce 
již na místě zasahovala jednotka HZS PS 18.7.2010 v 7:19 Troubsko. Jednalo se o ucpaný kanál u RD, 
Lískovec, která pomocí PHP CO  provedla Nebovidy – technická pomoc kanál pročištěn, voda odtekla sama. Poté pře-2

Jednotka vyjela k technické pomoci – odstra- jezd do obce Troubsko k další události.ochlazení místa zahoření. Poté jednotky vy-
nění stromu z vozovky. Vyjela vozidla CAS 32 a Technika u zásahu: DA Ford Transit SDH čkaly příjezdu HZS SŽDC. Na místo se dostavil 
DA Ford Transit. Střelice.technik ČD, jednalo se o zadřené ložisko na 

Na místě byl nalezen spadený strom bloku-podvozku.
jící průjezdnost v obou směrech. Jednotka pro- 24.7.2010 ve 23:51Technika u zásahu: SDH Střelice (BO), HZS 
vedla jeho odstranění pomocí motorové pily a Troubsko – technická pomocLískovec, HZS BVV, HZSp SŽDC Brno
očistila vozovku od hrubých nečistot. Bylo také KOPIS vyslalo jednotku k technické pomoci – 
prováděno usměrňování silniční dopravy. Poté čerpání vody do obce Troubsko, na ulici 9.7.2010 v 8:57
návrat na základnu. Sekorovu. Vyjelo vozidlo CAS 32, DA Ford při-Brno, Nový Lískovec, Bítešská – planý poplach

Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford Transit jelo později od jiné události. Na místě zjištěno, Jednotka byla povolána k požáru v tunelu
SDH Střelice. že se jedná o zatopenou garáž a sklep RD,v Pisárkách. Vyjelo vozidlo CAS 32 (1+3),

Střelické muzeum informuje

Na druhou srpnovou neděli Střelické muzeum připravuje
23. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1977 - 1987 a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 8. srpna 2010

od 14:30 do 18:30 hodin
ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna ze starších fotografií, 
zachycující jednu střelickou rodinu. 
Tuto i jiné fotografie našich bývalých 
spoluobčanů můžete uvidět na této i na 
dalších připravovaných výstavách.

Václav Dlapka

Strana 5 STŘELICKÝ ZPRAVODAJSrpen 2010

Zásahy Sboru dobrovolných 
hasičů Střelice v červenci



kanál pročištěn, voda odtekla sama. Poté pře-
jezd do obce Troubsko k další události.

Technika u zásahu: DA Ford Transit SDH 
Střelice.

24.7.2010 ve 23:51
Troubsko – technická pomoc

KOPIS vyslalo jednotku k technické pomoci – 
čerpání vody do obce Troubsko, na ulici 
Sekorovu. Vyjelo vozidlo CAS 32, DA Ford při-
jelo později od jiné události. Na místě zjištěno, 
že se jedná o zatopenou garáž a sklep RD,
kde se nacházelo asi 60 cm vody. Voda byla
čerpána přes CAS 32 a  po té bylo nasazeno 
elektrické i motorové kalové čerpadlo. Voda
odčerpána, příprava k odjezdu.

Při odjezdu nám bylo kolemjdoucím obča-
nem nahlášeno, že u Ostopovic se nachází
zatopená silnice, ve které uvízlo 1 OA. VD tuto 
skutečnost ohlásil na KOPIS a po té jednotka 
odjela místo zkontrolovat. Nalezeno zapadené 
vozidlo v laguně vody. Jednotka vozidlo vytla-
čila a po té na žádost KOPIS na místě vyčkala 
příjezdu PČR. Po jejich příjezdu návrat na zá-
kladnu, příjezd ve 2:55.

Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford Transit 
SDH Střelice.

25.7.2010 v 17:19
Radostice – technická pomoc

Jednotka vyjela k technické pomoci – čer-
pání vody do obce Radostice, u koupaliště. Paní doktorka Kudláčková oznamuje, že bude 
Jednalo se o vyčerpání znečištěných zdrojů mít dovolenou od 2. do 20. srpna včetně.  V nut-
pitné vody v Radosticích u koupaliště, ných případech zastupuje paní doktorka 
byla ohrožena dodávka pitné vody obcím Nováková ve své ordinační době.
Radostice, Prštice a Silůvky.

Technika u zásahu: CAS 32 SDH Střelice. Paní doktorka Machačová oznamuje, že z dů-
vodu čerpání dovolené nebude ordinovat

25.7.2010 ve 20:54 v době od 2. do 6. srpna na ženském oddělení 
Střelice – technická pomoc zdravotního střediska ve Střelicích.

Jednotka vyjela k technické pomoci – čer-
pání vody do obce Střelice, ulice Ant. 
Smutného. Jednalo se o čerpání vody v blíz-
kosti sokolovny, nákupního střediska a MŠ.
K odčerpání byla nasazena kalová čerpadla. 

Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford Transit Během prvních dvou týdnů letních prázdnin 
SDH Střelice, CAS 32 SDH Ořechov. byla v ulici Školní provedena výstavba vodovo-

du, který bude zásobovat nově budovaný 
Integrovaný komplex pitnou vodou.

Výstavbou byla omezena průjezdnost ul. 
Komenského a Školní, za což se občanům 
obce omlouváme.

Tropické teploty v první čtvrtině prázdnin nemají Foto: Jiří Fukan
polevit. Zmizet někam k vodě si v posledních 
dnech přeje zřejmě každý. Střeličtí mají k dispo-
zici areál koupaliště ve střední části obce, které 
je v současných vedrech hojně navštěvované. 
Jak to vypadalo na koupališti v pátek 16. čer- Vážení spoluobčané,
vence zachytil fotoaparátem Jiří Fukan.

smyslem Střelického zpravodaje je vás 
informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
pro vás užitečné a informace, které vás 
opravdu zajímají.

Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
možnost se podílet na jeho obsahu svými 
podněty a články, které můžete zasílat
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
nebo osobně předat na radnici, v pokladně
 paní Liškové.

Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
podávat na výše uvedené kontakty. Zde
se taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu
za zveřejnění inzerce.

Datová uzávěrka příjmu článku do 
příštího vydání č. 9/2010 je 25.8.2010.

Redakce Střelického zpravodaje

Strana 6 STŘELICKÝ ZPRAVODAJSrpen 2010

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 8/2010. Toto číslo vychází 1.8.2010. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČ: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Info pro Střelický zpravodaj

V půlce července
na střelickém koupališti

Dovolená lékařů na 
Zdravotním středisku

Vodovod v ulici Školní


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

